
 

1 z 2 

 

 

Název veřejné zakázky: Poptávkové řízení 131/OVZ/2024 - Chirurgická vrtačka pro 

Oddělení dětské chirurgie Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy 

nemocnice Ústí nad Labem, o.z. 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: Poptávkové řízení 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 4102/2024 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Dotaz č. 1 
 

Zadavatel uvádí v příloze č. 3 ZD – „Obligatorní návrh kupní smlouvy“ v Čl. I odst. 5. požadavek na 

poskytnutí pozáručního servisu přístroje po dobu jeho životnosti, kterou zadavatel stanovuje na 120 

měsíců. 

Uchazeč si dovoluje informovat zadavatele, že životnost přístroje je závislá na způsobu a četnosti 

použití, v žádném případě však nelze garantovat životnost 120 měsíců od nákupu. 

Může zadavatel, s ohledem na uvedené, vyjmout požadavek na životnost přístroje 120 měsíců? 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

 

Požadavkem není garance životnosti, ale garance dostupnosti servisu a náhradních dílů po uvedenou 

dobu.  

Zadavatel trvá na znění obligatorního návrhu smlouvy. 

 

 

Dotaz č. 2 
 

Zadavatel uvádí tamtéž v Čl. VI odst. 1. požadavek na poskytnutí pozáručního servisu po dobu 96 

měsíců. 

Uchazeč není schopen garantovat pozáruční servis po dobu 96 měsíců – pozáruční servis je poskytován 

po dobu životnosti přístroje, která je závislá na způsobu a četnosti jeho použití. Standardně je pozáruční 

servis poskytován ještě 24 měsíců po ukončení prodeje daného přístroje. 

Může zadavatel upravit požadavek na poskytování pozáručního servisu tak, aby se vztahoval k době 

funkčnosti a životnosti přístroje? 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

 

Tímto je požadována dostupnost pozáručního servisu k dodanému produktu nikoliv udržení přístroje  

v provozu po danou dobu. V případě neopravitelné závady vedoucí k likvidaci daného zařízení končí  

i potřebnost na pozáruční servis a tím požadavky plynoucí ze smlouvy pro daný přístroj. 

Zadavatel trvá na znění obligatorního návrhu smlouvy. 



 

2 z 2 

 

 

Dotaz č. 3 
 

Zadavatel uvádí tamtéž v článku VI. V bodě 2: Pozáruční servis zahrnuje: sledování termínů 

bezpečnostně technických kontrol dle pokynů výrobce a jejich provádění dle § 45 zákona  

o zdravotnických prostředcích. 

K uvedenému si dovolujeme doplnit, že standardně jsou lhůty pro provádění údržby a servisu přístrojů 

sledovány Dodavatelem pouze v době záruky, z administrativního hlediska je nemožné sladovat veškeré 

lhůty pro veškeré Dodavatelem prodané přístroje, po celou dobu jejich životnosti. 

Může, na základě uvedeného upravit zadavatel vzor servisní smlouvy tak, aby neobsahoval tuto 

povinnost? 

 

Odpověď na dotaz č. 3 

 

Zadavatel připouští odstranění daného ustanovení z návrhu smlouvy. 

 

 

Dotaz č. 4 
 

Zadavatel uvádí tamtéž v Čl. VII v odst. 1) úrok z prodlení při nezaplacení faktury ve výši 0,005 %,  

v odst. 2 zadavatel uvádí pokutu 0,2 % při nedodání předmětu smlouvy. 

Uchazeč si dovoluje upozornit zadavatele, že výše smluvní pokuty při porušení povinností ze strany 

zadavatele a ze strany uchazeče jsou ve výrazném vzájemném nepoměru v neprospěch uchazeče (0,005 

% x 0,2 %). 

Může zadavatel upravit požadavek na smluvní pokuty tak, aby tyto pokuty nebyly výrazně vyšší  

v neprospěch uchazeče? 

 

Odpověď na dotaz č. 3 

 

Zadavatel trvá na znění obligatorního návrhu smlouvy. 

 

 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  Nová lhůta pro podání 

nabídek je uvedena na profilu zadavatele. 

Upravený obligatorní návrh smlouvy je vložen mezi soubory zadávací dokumentace na profilu 

zadavatele. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne:  

 

   

              …………………………………… 

                 Mgr. Kateřina Kolací 

                  Vedoucí odboru veřejných zakázek 


		2024-09-23T07:24:45+0200
	Mgr. Kateřina Kolací




